Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

4Disponibilização: Segunda-feira, 11 de Abril de 2011 Fortaleza, Ano I - Edição 207Caderno 1: Administrativo

reais). REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Secretaria de Administração do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará,
em Fortaleza, em 01 de março de 2011.

Daniel Coelho Fernandes de Carvalho
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 412/2011 – O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ,
no uso de suas atribuições legais, RESOLVE, tendo em vista a delegação de competência de que trata o Art. 2º, Parágrafo
Único da Portaria nº 304/2009, publicada no Diário de Justiça do dia 15 de abril de 2009 e, de conformidade com o Processo
Administrativo nº 8505359-07.2011.8.06.0000, designar TAUZER DE CASTRO E LIMA, Diretor da Divisão de Acompanhamento
e Fiscalização de Obras, matrícula 3179, e FERNANDO ANTÔNIO OLIVEIRA DE MELO, Chefe do Serviço de Fiscalização de
Obras, matrícula 33, para viajar à Comarca de Baturité, no dia 11/03/2011, concedendo-lhes 0,5 diária, no valor unitário de R$
100,00 (cem reais), totalizando R$ 50,00 (cinquenta reais) para cada, para realizarem levantamentos e vistoria no Fórum local.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Secretaria de Administração do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, em
Fortaleza, 10 de março de 2011.

Daniel Coelho Fernandes de Carvalho
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 415/2011 – O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ,
no uso de suas atribuições legais, RESOLVE, tendo em vista a delegação de competência de que trata o Art. 2º, Parágrafo
Único da Portaria nº 304/2009, publicada no Diário de Justiça do dia 15 de abril de 2009 e, de conformidade com o Processo
Administrativo nº 8505351-30.2011.8.06.0000, designar RAIMUNDO VANDERLAN DE ALCÂNTARA PINTO, Engenheiro à
Disposição, matrícula 200669, para viajar à Comarca de Tauá, no período de 01 a 02/03/2011, concedendo-lhe 1,5 diária, no
valor unitário de R$ 100,00 (cem reais), totalizando R$ 150,00 (cento e cinquenta reais), FERNANDO ANTÔNIO OLIVEIRA DE
MELO, Chefe do Serviço de Fiscalização de Obras, matrícula 33, para viajar às Comarcas de Itapipoca e Tianguá, no período
de 02 a 03/03/2011,  concedendo-lhe 1,5 diária, no valor unitário de R$ 100,00 (cem reais), totalizando R$ 150,00 (centos e
cinquenta reais), JOSÉ IBIAPINA FEITOSA ANDRADE, Técnico Judiciário, matrícula 177, para viajar à Comarca de Cariré,
no período de 02 a 03/03/2011, concedendo-lhe 1,5 diária, no valor unitário de R$ 100,00 (cem reais), totalizando R$ 150,00
(centos e cinquenta reais), TIAGO ROCHA CASTELLO BRANCO, Analista Judiciário, Matrícula 8147, para viajar à Comarca
de Cariré, no período de 02 a 03/03/2011,  concedendo-lhe 1,5 diária, no valor unitário de R$ 100,00 (cem reais), totalizando R$
150,00 (centos e cinquenta reais), PAULO ROGÉRIO BATISTA MENDONÇA ALENCAR, Técnico Judiciário, mat. 8355, para
viajar à Comarca de Cariré, no período de 02 a 03/03/2011,  concedendo-lhe 1,5 diária, no valor unitário de R$ 100,00 (cem
reais), totalizando R$ 150,00 (centos e cinquenta reais), todos para realizarem levantamentos diversos, acompanhamento,
fiscalização, vistoria em obras em andamento. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Secretaria de Administração do
Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, em Fortaleza, 01 de março de 2011.

Daniel Coelho Fernandes de Carvalho
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 410/2011 – O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ,
no uso de suas atribuições legais, RESOLVE, tendo em vista a delegação de competência de que trata o Art. 2º, Parágrafo
Único da Portaria nº 304/2009, publicada no Diário de Justiça do dia 15 de abril de 2009 e, de conformidade com o Processo
Administrativo nº 8504316-35.2011.8.06.0000, designar CESAR ALVES DUARTE, Técnico de Manutenção, matrícula 7720,
para atender solicitação de manutenção, em caráter emergencial, na Comarca de Granja, no período de 01 a 02/03/2011,
concedendo-lhe 1,5(uma e meia) diária, no valor unitário de R$ 100,00 (cem reais), totalizando R$ 150,00 (cento e cinquenta
reais). REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Secretaria de Administração do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará,
em Fortaleza, em 01 de março de 2011.

Daniel Coelho Fernandes de Carvalho
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 429/2011- O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições
legais e em conformidade com o Processo Administrativo nº 4753574-35.2010.8.06.0000, RESOLVE notificar o falecimento de
REGINA GLAUCIA LINHARES SILVA, ex-serventuária deste Poder Judiciário, Matrícula nº 98132.1/7, ocorrido no dia 18 de
abril de 1999, conforme Certidão de Óbito expedida pelo Cartório do 4ª Oficio de Notas da Comarca de Sobral, datada de 19 de
abril de 1999. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO
ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, 07 de abril de 2011

Desembargador JOSÉ ARÍSIO LOPES DA COSTA
PRESIDENTE

PORTARIA Nº 24/2011 - O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições
legais e em conformidade com o Processo Administrativo nº 4395237-26.2010.8.06.0001, RESOLVE elevar a Gratificação pela
Execução de Trabalho Relevante, Técnico ou Científico, prevista no art. 132, inciso IV, da Lei estadual nº 9.826, de 14 de maio
de 1974, no valor de R$ 650,00 (seiscentos e cinquenta reais) para R$ 900,00 (novecentos reais), percebida pelo servidor
JOSE ESTEFERSON DE SÁ BARRETO, Técnico Judiciário, Matrícula nº 1952.1/9, lotado na 5ª Vara da Infância e Juventude da
Comarca de Fortaleza, não lhe sendo permitido a percepção cumulativa de idêntica gratificação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE
E CUMPRA-SE. TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, 31 de janeiro de 2011.

Desembargador ERNANI BARREIRA PORTO
PRESIDENTE